

Zakładowa Organizacja Związkowa  
NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"  
Wojskowych Zakładów Uzbrojenia S.A.  
w Grudziądzu

Pani Ewa KOPACZ  
Prezes Rady Ministrów

fax: (22) 694 71 56

*Nasz znak 47/Wyd/ RP/14*

Dotyczy: zagrożenia wzrostu bezrobocia w Grudziądzu i regionie oraz strat Skarbu Państwa.

Rada Pracowników, Komisja Zakładowa NSZZ Solidarność oraz Zarząd Zakładowy Związku Zawodowego Sektora Obronnego Wojskowych Zakładów Uzbrojenia S.A w Grudziądzu (WZU) zwróciła się z prośbą o wspólne wystąpienie Pani Ewy MES Wojewody Kujawsko-Pomorskiego oraz Pana Roberta Malinowskiego Prezydenta Grudziądza do Premiera Rzeczypospolitej o zatrzymanie postępowania przetargowego **IU/85/X-40/ZO/NZO/ROZ/DOS/Z/2014 „Realizacja pracy rozwojowej - od etapu Projektowanie i Rozwój oraz dostawa w latach 2014-2022 sprzętu pn."Pralnia polowa w kontenerze - NEPTUN 2" w ilości 19 egz.** w celu wyjaśnienia okoliczności, stosowania niewłaściwych procedur doprowadzających do zagrożenia utraty miejsc pracy w WZU Grudziądz i regionie.

**Z uwagi na brak stanowiska Wojewody oraz Prezydenta w sprawie czynniki społeczne Wojskowych Zakładów Uzbrojenia w Grudziądzu proszą Panią Premier o nadzwyczajne potraktowanie sprawy, gdyż jako pracownicy i obywatele wraz z rodzinami nie potrafimy zrozumieć działania urzędów Państwa na szkodę obywateli i dobra wspólnego jakim jest Skarb Państwa.**

Nasze oczekiwanie interwencji i działania wynikają z licznych głosów załogi i mieszkańców Grudziądza wzywających do wyjaśnienia trybu postępowania, urzędów państwa, których działanie lub zaniechanie uwzględnienia zgłaszanych uwag i zastrzeżeń przez Zarząd Spółki oraz reprezentantów społecznych Wojskowych Zakładów Uzbrojenia S.A. w sprawie zakończonego dla nas niekorzystnie postępowania przetargowego skutkuje utratą poprzez przeniesienie na inne podmioty wypracowanych własnymi nakładami WZU w Grudziądzu 11 milionów złotych nowatorskich opracowań, a poprzez niewłaściwe „Założenia Taktyczno Techniczne (ZTT)" przedmiotu przetargu wymierne udokumentowane straty Skarbu Państwa.

W załączeniu przedstawiamy działania i dokumenty dotyczące podnoszonych aspektów w sprawie postępowania przetargowego **IU/85/X40/ZO/NZO/ROZ/DOS/Z/2014 „ Realizacja pracy rozwojowej - od etapu Projektowanie i Rozwój oraz dostawa w latach 2014-2022 sprzętu pn."Pralnia polowa w kontenerze - NEPTUN 2" w ilości 19 egz.** :

1. Pismo Nr 3/Wych/RP/2014 z dnia 14.01.2014 r. Rady Pracowników, NSZZ PW, ZOZ SOLIDARNOŚĆ" WZU S.A w Grudziądzu Do rąk własnych Pan Tomasz Siemoniak Minister Obrony Narodowej zał. Nr 1-dokument 1/na 3 ark.
2. Pismo Nr 8/Wych/RP/2014 z dnia 07.02.2014 r. Rady Pracowników, NSZZ PW, ZOZ SOLIDARNOŚĆ" WZU S.A w Grudziądzu Do rąk własnych Pan Tomasz Siemoniak Minister Obrony Narodowej zał. Nr 2 -dokument 1/na 2 ark.
3. Pismo Nr 1441/DE/ z dnia 14.07.2014 r. Zarządu WZU S.A w Grudziądzu do Pana Wojciecha Dąbrowskiego Prezesa Zarządu Polskiej Grupy Zbrojeniowej zał. Nr 3/ dokument 1/ na 5 ark.

4. Pismo Nr 2103/DE/ z dnia 09.10.2014 r. Zarządu WZU S.A w Grudziądzu do Pan gen. bryg. Sławomir Szczepaniak Szef Inspektoratu Uzbrojenia, Pan gen. broni Edward Gruszka Szef Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych, Pan gen. bryg. Sławomir Pączek Szef Zarządu Planowania Rzeczowego -P8 Sztabu Generalnego WP. zał Nr 4/ dokument 1/ na 4 ark.
5. Pismo Nr42/Wych/RP/2014 z dnia 28.11.2014 r. Rady Pracowników WZU S.A w Grudziądzu do Pan Marcin Szaładziński Dyrektor Biura ds. Procedur Antykorupcyjnych zał Nr 5/ dokument 1/ na 1 ark.
6. Pismo Nr 2620/DE/ z dnia 02.12.2014 r. Zarządu WZU S.A w Grudziądzu do Pan Czesław Mroczek Sekretarz Stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej zał Nr 6/ dokument 1/ na 1 ark.
7. Pismo Nr 15370/14/ z dnia 11.12.2014 r. Inspektoratu Uzbrojenia do WZU S.A w Grudziądzu dotyczące postępowania Nr IU/85/X-40/ZO/NZO/ROZ/DOS/Z/2014 na realizacja pracy rozwojowej - od etapu Projektowanie i Rozwój oraz dostawa w latach 2014-2022 sprzętu pn."Pralnia polowa w kontenerze - NEPTUN 2" w ilości 19 egz. Prowadzonego w trybie negocjacji z ogłoszeniem. zał Nr 7/ dokument 1/ na 2 ark.
8. Pismo Rady Pracowników Nr46/Wych/RP/14 z dnia 15.12.2014 r. kierowane do Pani Ewy Mes Wojewody Kujawsko-Pomorskiego i Roberta Malinowskiego Prezydenta Grudziądza dokument 1/ na 2 ark.

**Przyjęcie rozstrzygniętego przez Zamawiającego w tej formie przetargu skutkuje zatraceniem dorobku opracowanego kosztem 11 milionów przez firmę Skarbu Państwa WZU wchodzącą w skład Polskiej Grupy Zbrojeniowej nowatorskiego opracowania i przekazanie tych osiągnięć oraz dokumentacji na rzecz Celtech sp. z o.o.**

Prosimy Panią Premier o spowodowanie wyjaśnienia dlaczego uwzględnione w planach rozwoju Spółki Skarbu Państwa tematy Pralni i Łaźni Polowej, zabezpieczone decyzją Walnego Zgromadzenia (Ministra Obrony Narodowej) w nowoczesny specjalistyczny park maszynowy niejasnymi procedurami MON doprowadzają do niemożliwości wykorzystania potencjału Spółki. Ponadto przyjęte kryteria oceny ofert spowodowały wzrost wydatków na realizację pracy rozwojowej oraz serii 19 egzemplarzy, który potencjalnie umożliwi sfinansowanie ponad 50% dwudziestego egzemplarza pralni polowej. **Dodatkowym aspektem w sprawie i działaniem na szkodę gestora (Skarbu Państwa) jest dopuszczenie w ZTT zespołu pracotwórczego o mocy do 100 kW co w odniesieniu do wypracowanych rozwiązań WZU powoduje wzrost kosztów utrzymania 1 urządzenia w perspektywie 25 letniej eksploatacji o 4 122 300,00 zł., co dla 19 egzemplarzy pralni powoduje dodatkowy koszt zużycia paliwa w kwocie bliskiej 80 milionów złotych.**

Jeszcze raz prosimy Panią o nadzwyczajną interwencję – bo to Państwo powinno dbać o Polską Grupę Zbrojeniową, a nie wykorzystywać niejasne procedury aby degradować potencjał i osiągnięcia podmiotów w niej skupionych.

Z-ca PRZEWODNICZĄCEGO  
Zakładowej Organizacji Związkowej  
NSZZ "Solidarność"  
Wojskowych Zakładów Uzbrojenia S.A.  
Marian PASOWICZ

PRZEWODNICZĄCY  
Zarządu Zakładowego  
Związku Zawodowego, Sektora Obronnego  
Wojskowych Zakładów Uzbrojenia S.A.  
Stefan SULKOWSKI

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Pracowników  
Henryk MIRA